2026年１月13日

各 位

会 社 名  株式会社サトー

代 表 者  代表取締役 社長執行役員 グループCEO

        小沼 宏行

（コード番号  6287 東証プライム市場）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.sato.co.jp

問い合わせ先  上席執行役員 CFO兼財務本部長 益子 統

電 話 番 号  03(6628)2423

取締役・監査役および執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、2026年１月 13日開催の取締役会において、2026年 6月 25日開催予定の株主総会に付議する取締役お

よび監査役、並びに2026年4月1日付の執行役員を決議しましたので、お知らせ致します。

１． 取締役候補者

（１）重任

氏名 現役職名

小沼 宏行 代表取締役 社長執行役員 グループ最高経営責任者（ＣＥＯ）

笹原 美徳 取締役 上席執行役員 副社長

鳴海 達夫 取締役

山田 秀雄 取締役（社外） 取締役会議長

藤重 貞慶 取締役（社外） 指名・報酬諮問委員会委員長

野々垣 好子 取締役（社外）

  （２）新任

         氏   名  酒井 由香里（さかい ゆかり）

         役 職 名  取締役（社外）

生年月日 略歴

1968年６月23日 1991年４月  野村證券株式会社 入社

2005年６月  株式会社ユナイテッドアローズ 社外監査役就任

2021年６月  大平洋金属株式会社 社外取締役(現任）

2022年６月  トーヨーカネツ株式会社 社外取締役（監査等委員）（現任）

https://www.sato.co.jp/

         氏   名  近藤 克幸（こんどう かつゆき）

         役 職 名  取締役（社外）

生年月日 略歴

1965年10月30日 1990年５月  秋田大学医学部附属病院 勤務

2021年10月 同大学 名誉教授の称号を授与

2024年７月  特定医療法人敬徳会 藤原記念病院 副院長 就任（現任）

2025年４月  特定医療法人敬徳会 理事 就任（現任）

2025年６月 一般財団法人 匿名加工医療情報公正利用促進機構 理事（現任）

（３）退任

氏名 現役職名

伊藤 良二 取締役（社外）

２． 監査役候補者

（１）新任

氏   名  阿部 善（あべ よしみ）

役 職 名    常勤監査役

生年月日 略歴

1972年４月２日 1996年４月 株式会社サトー 入社

2013年４月 同社 静岡支店長

2016年４月 同社 経営管理部 部長

2024年４月 同社 執行役員 最高コンプライアンス責任者（CCO）（現任）

氏   名  伊藤 雅人（いとう まさと）

役 職 名    常勤監査役

生年月日 略歴

1967年１月29日 1990年10月 みすず監査法人（旧中央新光監査法人）入社

2007年7月 あずさ監査法人 入社

2020年12月 株式会社サトー 監査室 入社

2022年４月 同社 海外監査部 部長

2024年１月 同社 ガバナンス推進部 部長（現任）

（２）退任

氏名 現役職名

吉井 清彦 常勤監査役

３．執行役員一覧及び担当（2026年4月1日付）

氏名 役付 新職位

小沼 宏行 代表取締役 社長執行役員 グループ最高経営責任者（ＣＥＯ）

笹原 美徳 取締役 上席執行役員 副社長 兼 人財担当

進藤 隼人 上席執行役員 グローバル事業統括

益子 統 上席執行役員 最高財務責任者（ＣＦＯ）兼 経営管理本部長

兼 コンプライアンス担当

Maria Olcese 執行役員 海外事業 南米統括 兼 Achernar GM

大西 裕紀 執行役員 RFID事業統括

和田 啓孝 執行役員 サプライ事業本部長

橋本 英幸 執行役員 海外事業 アジア統括 兼 M&A担当

清水 祐寿 執行役員 海外事業本部長 兼 海外事業 オセアニア統括

岡本 剛 執行役員 国内営業本部長

櫻田 聡 執行役員 メカトロ事業本部長

熊林 知之 執行役員 海外事業 北中米統括 兼 SALチェアマン 兼 SIA社長

鵜篭 芳直 執行役員 知的財産部長

橋本 徳太郎 執行役員 経営戦略本部長

守邦 薫 執行役員 グローバルブランディング 兼 広報担当

南雲  浩 執行役員（新任） 海外事業 グループ会社管理担当

兼 ヘルスケア事業担当

Laurent Lassus 執行役員（新任） 海外事業 欧州統括

                                                                                          以 上